
 

 

UCHWAŁA NR III/8/2024 

RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1190r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, 

poz. 609 ), art. 50 ust. 6, 6a i 6b oraz art. 96 ust. 4 ustawy z 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023r., poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Drezdenku. 

§ 2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się dorosłym osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub 

innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

§ 4. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie dorosłej pozostającej w rodzinie, która 

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób a rodzina, a także wspólnie z nią 

zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 5. Wymiar przyznania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich uzależniony jest od 

indywidualnych potrzeb świadczeniobiorcy i możliwości Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 6. Ustala się stawkę godzinową za świadczone usługi opiekuńcze w wysokości równowartości 1,5% 

najniższej emerytury ogłoszonej co roku w formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim. 

§ 7. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1. usługi z zakresu zaspokojenia codziennych potrzeb bytowych: 

a) czynności związane z dostarczaniem produktów żywnościowych, przygotowywaniem lub dostarczaniem 

posiłków, pomoc w spożywaniu posiłków, 

b) czynności związane z prowadzeniem gospodarstwa domowego, w tym utrzymywanie porządku 

i czystości w najbliższym otoczeniu, czystości odzieży, dokonywanie niezbędnych zakupów, 

c) czynności dotyczące prowadzenia spraw osobistych, w tym pomoc w załatwieniu spraw urzędowych 

i pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych; 

2. usługi z zakresu opieki higienicznej – pielęgnacyjnej niewymagającej kompetencji medycznych; 

3. usługi w zakresie zapewnienia kontaktów z otoczeniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 10 czerwca 2024 r.

Poz. 1581



§ 8. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 pkt 1  i 2 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U z 2023r., poz. 901 z późn. 

zm.). 

2. Osoby korzystające z usług sąsiedzkich ponoszą opłatę w zależności od posiadanego dochodu zgodnie 

z tabelą 

Dochód na osobę w rodzinie, na 

podstawie kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona w % kosztu 1 godziny 

osoba samotnie 

gospodarująca 
osoba w rodzinie 

powyżej100% do 150% 10% 15% 

powyżej 150% do 200% 20% 30% 

powyżej 200% do 250% 30% 40% 

powyżej 250%do 300% 40% 50% 

powyżej 300%do 350% 50% 60% 

powyżej 350% do 400% 60% 70% 

powyżej 400% do 450% 70% 80% 

powyżej 450% 100% 100% 

3. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich jest decyzja 

administracyjna oraz karta pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin. 

4. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca 

do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat na utrzymanie mieszkania i  wydatków na leczenie, 

dokonanie niezbędnych remontów, korzystanie z dodatkowych usług opiekuńczych oraz zdarzeń losowych, 
nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie 

zwolnione z odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich na czas określony. 

§ 9. Należność za świadczone usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Drezdenku w terminie do 25 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone były 

usługi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Drezdenku 

Sebastian Dukaczewski 

 


		2024-06-10T13:52:36+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




